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فوتبال خبر

چرا AFC میزبانی   را  به ایران نداد؟
دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا حدود ۱۱ روز قبل  �

در نامه ای به بخشی از دلایل این کنفدراسیون برای 
اعطا نکردن میزبانی رویدادهای بین المللی از  جمله 
انتخابی جام جهانی و همین طور مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا به ایران، اشاره کرده است. به گزارش 
ایسنا، واگذاری میزبانی مرحله دوم انتخابی جام جهانی 
به بحرین و مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
به کشورهایی مانند عربستان، امارات و هند، موجی از 
انتقادها را از فدراسیون فوتبال و مسئولان ورزش به 
دنبال داشته است. به تازگی رئیس جدید فدراسیون 
فوتبال هم این موضوع را مربوط به اهمال کاری مدیران 
گذشته دانسته و خودش را از حاشیه های این موضوع 
کنار کشیده است. با وجود انتقادهای مطرح شده، نامه 
رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون فوتبال 
ایران در تاریخ پنجم مارس (۱۵ اسفند) نشان می دهد 
که قبلا مکاتبات رسمی و مذاکراتی برای میزبانی 
مسابقات انتخابی جام جهانی در قاره آسیا از سوی 
ایران انجام شده و دلایل AFC برای ندادن میزبانی 
به ایران، ارتباطی به انجام نشدن تلاش های لازم در 
این باره ندارد و موضوع مدنظر کنفدراسیون آسیا برای 
اعطای میزبانی فراتر از این حرف هاست و به ساختارها 
و شرایط میزبانی ایران بر می گردد. در بخشی از نامه 
«داتو وینتزور جان»، دبیر کل کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
به مهدی محمدنبی، دبیر کل وقت فدراسیون فوتبال، 
آمده است: «آقای عزیز؛ با اشاره به موارد فوق، ما از 
ابراز علاقه فدراسیون شما برای میزبانی مسابقات 
متمرکز در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ و 
مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ و جام ملت های 
آسیا چین ۲۰۲۳ – مسابقات مقدماتی مشترک مرحله 
۲، مسابقات مرحله انتخابی فوتسال آسیا ۲۰۲۳ و 
مسابقات جام ملت های آسیا زیر ۲۳ سال در سال 
۲۰۲۲ و ۲۰۲۴ آگاهی یافتیم. با وجود این همان طورکه 
مطلع هستید، مسابقات و رقابت های یادشده دارای 
جایگاه جهانی است که ذی نفعان مختلف از چندین 
کشور را شامل می شود و با تحریم های بین المللی 
فعلی که جمهوری اسلامی ایران را تحت تأثیر قرار 
داده، ما چالش ها و محدودیت های درخور توجهی را 
در برگزاری و انجام موفق مسابقات مربوطه در ایران 
برای AFC و ذی نفعان مان پیش بینی می کنیم. برای این 
منظور، ما می خواهیم با استفاده از این فرصت برخی 
از نگرانی های خود را درباره هماهنگی های لجستیکی، 
تجاری و مالی به توجه شما برسانیم. لطفا توجه داشته 
باشید که موارد ذیل فقط نمونه هایی هستند و جامع 
و کامل نیستند». در بخش های دیگری از این نامه به 
دلایل و چالش های AFC برای خودداری از اعطای 

میزبانی به ایران پرداخته شده است:
«- چالش های لجستیکی: محدودیت در حمل ونقل 
کالا، از مقر AFC یا از طرف شرکت های بازرگانی 
همکار AFC، شرکت های وابسته بازرگانی، تیم های 
شرکت کننده و ارائه دهندگان خدمات تعیین شده به 
ایران یا از قلمرو ایران، به دلیل قوانین ملی قابل اجرا 
و تحریم های بین المللی که بر معاملات مربوط به 

ج.ا.ایران تأثیر می گذارند.
 ،AFC چالش های بازرگانی: محدودیت در توانایی -
شرکای دارای حقوق بازرگانی کنفدراسیون و شرکت های 
وابسته جاری در استفاده کامل از حقوق جاری برای 
هر مسابقه یا رقابت به دلیل قوانین ملی قابل اجرا و 
تحریم های بین المللی که بر معاملات یا نقل و انتقالاتی 
که ج.ا.ایران در آن دخیل است، تأثیر می گذارد. ناتوانی 
AFC در تعیین (تلویزیون) پخش کننده میزبان یا اعطای 
حقوق رسانه به طور مستقیم به یک شریک پخش کننده 
در قلمرو ج.ا. ایران به دلیل ناتوانی در اعطای حقوق 
و انجام تعهدات ناشی از هرگونه توافق نامه مربوطه 
با توجه به تحریم های بین المللی که معاملات یا نقل 

و انتقالات مربوط به ایران را تحت تأثیر قرار می دهند.
- چالش های مالی: ناتوانی AFC، شرکای دارای 
حقوق بازرگانی AFC، شرکت های وابسته جاری، 
خدمات  ارائه دهندگان  و  شرکت کننده  تیم های 
تعیین شده برای انجام هرگونه نقل و انتقال مالی، 
مستقیم یا غیرمستقیم، به نفع هر شخص یا نهادی 
در ایران یا از ایران. محدودیت های فعالیت های 
درآمدزایی AFC، برای شرکای دارای حقوق جاری 
AFC، شرکت های وابسته جاری و سایر ارائه دهندگان 
خدمات. همچنین این کنفدراسیون یادآور شده «با 
توجه به مطالب فوق، شما متوجه خواهید شد که 
درجه ای از خطر برای AFC وجود دارد و ما می خواهیم 
تأکید کنیم که حل این موارد از اهمیت فوق العاده ای 
برخوردار است تا AFC بتواند با موفقیت برگزاری و 
انجام مسابقات و رقابت های مربوطه را در قلمرو ایران 

بررسی و در نظر بگیرد». 

چرا   فرهاد   مجیدی
 به دنبال  بازیکن  است؟

خبر مذاکره استقلال با تراکتور برای جذب دو  �
بازیکن این تیم با توجه به تعداد هافبک های زیادی 
که آبی ها دارند، کمی عجیب بود. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، هر بازیکنی که قصد جدایی از تیمش را دارد، 
یک مشتری پروپا قرص به نام استقلال را متقاضی خود 
می بیند. این در حالی است که در نگاه اولیه شاید به 
نظر برسد این تیم از نظر بازیکن تکمیل است و با این 
ترافیک موجود نیاز به خرید جدیدی ندارد. با این حال 
استقلالی ها به شدت دنبال جذب یک هافبک هستند 
و به صورت جدی خواهان کاپیتان های تراکتور بودند؛ 
انتقالی که در نهایت انجام نشد. نگاهی به آمار 
هافبک های استقلال در نیم فصلی که گذشت، شاید این 
عطش فرهاد مجیدی برای خرید هافبک را به خوبی 
توجیه کند. فرشید اسماعیلی، آرش رضاوند، مسعود 
ریگی، مهدی مهدی پور، بابک مرادی، فرشید باقری 
و داریوش شجاعیان، فهرست بلندبالای هافبک های 
استقلال هستند؛ فهرستی که با وجود پربار بودن در 
زمین نتوانسته  کارایی لازم را برای استقلال داشته باشد. 
چهار پاس گل حاصل تلاش هفت هافبک استقلال در 
میانه میدان از ابتدای فصل بوده است. در این میان، 
فرشید اسماعیلی با دو پاس گل بیشترین نقش را داشته 
و بابک مرادی و مهدی مهدی پور هم هرکدام یک بار 
توانسته اند به گل زدن تیمشان کمک کنند. اوضاع در 
تعداد گل از این هم بدتر است و آنها فقط دو گل 
زده اند. استقلال تا اینجای فصل با اضافه کردن وریا 
غفوری و مهدی قائدی به این هافبک ها توانسته آمار 
آنها را بهبود ببخشد؛ دو بازیکنی که نامشان در میان 
بهترین گل زنان و بهترین پاسورهای این فصل استقلال 
دیده می شود. با این حال ضعف آماری هافبک های 
استقلال نشان می دهد که تلاش فرهاد مجیدی 
برای خرید بازیکن خیلی هم بی دلیل نیست. یکی از 
دلایل افت خط حمله ویرانگر استقلال در این فصل 
را می توان کم کاری هافبک ها دانست که تغذیه خوبی 
برای مهاجمان فراهم نکردند. با ماندنی شدن اشکان 
دژاگه و مسعود شجاعی، استقلال فرصت خوبی را 
برای تقویت میانه میدانش از دست داد و حالا امید 

آنها به امین قاسمی نژاد و گزینه های دیگر است.

اتفاقات عجیب  در  کشتی  فرنگی 
روسیه  در  گزینشی  اروپا

کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی روسیه در  �
اقدامی عجیب «الکساندر چهرکین» را به جای «رومن 
ولاسوف»، دارنده دو مدال طلای المپیک، برای کسب 
سهمیه المپیک توکیو در وزن ۷۷ کیلوگرم به مجارستان 
اعزام کرد. به گزارش ایرنا، رقابت های گزینشی کشتی 
المپیک در قاره اروپا با حضور چهره های نامدار کشتی 
جهان از ۲۸ اسفند با حضور ۲۸۰ کشتی گیر از ۳۵ کشور 
به میزبانی بوداپست، پایتخت مجارستان و به مدت 
دو روز برگزار می شود. نفرات اول و دوم این رقابت ها 
موفق به کسب سهمیه المپیک توکیو خواهند شد. 
پیش از این شش نفر برتر رقابت های جهانی قزاقستان 
۲۰۱۹ در هر وزن و دو نفر برتر رقابت های پان آمریکن در 
هر وزن موفق به کسب سهمیه المپیک توکیو شده اند 
و این مسابقات سومین رویداد کسب سهمیه المپیک 
در جهان محسوب می شود. به طور هم زمان، آخرین 
باری که چهرکین جانشین ولاسوف شد، در بوداپست 
بود؛ آن هم تقریبا دو سال پیش. ولاسوف کمتر از دو 
هفته مانده به مسابقات جهانی ۲۰۱۸ در مجارستان 
از ناحیه زانو مصدوم شد و چهرکین به جای او پا به 
میدان گذاشت و اتفاقا در وزن ۷۷ کیلوگرم طلای جهان 
را از آن خود کرد. این فرنگی کار با تجربه تاکنون موفق 
شده بزرگانی همچون الوین مورسالیف (جمهوری 
آذربایجان)، ویکتور نمس (صربستان)، تاماش لورینچ 
(مجارستان) و کیسیدیس (سوئد) را شکست دهد. 
روسیه در وزن های ۶۰، ۶۷ و ۹۷ کیلوگرم موفق به 
کسب سهمیه شده و در مجارستان برای کسب سهمیه 
در وزن های ۷۷، ۸۷ و ۱۳۰ کیلوگرم نمایندگان این 
کشور باید روی تشک بروند. تیم ملی کشتی فرنگی 
روسیه به عنوان یک از قدرت های بی چون و چرای کشتی 
جهان، در پیکارهای جهانی سال ۲۰۱۹ در قزاقستان 
با کسب دو طلا و سه نقره و ۱۳۲ امتیاز قاطعانه 
قهرمان جهان شد. رقابت های گزینشی قاره آسیا نیز 
روزهای ۲۰ تا ۲۲ فروردین ۱۴۰۰ و رقابت های قهرمانی 
آسیا روزهای ۲۳ تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۰ در شهر آلماتی 
قزاقستان برگزار خواهد شد. در کشتی فرنگی، «علیرضا 
نجاتی»، «محمدعلی گرایی» و «امیر قاسمی منجزی» 
در پیکارهای جهانی سال ۲۰۱۹ موفق به کسب سهمیه 
المپیک در وزن های ۶۰، ۷۷ و ۱۳۰ کیلوگرم شدند و 
نمایندگان کشورمان باید برای کسب سهمیه در اوزان 
۶۷، ۸۷ و ۹۷ کیلوگرم نیز در دو رقابت گزینشی قاره 
آسیا و گزینشی جهانی تلاش کنند. ملی پوشان کشتی 
فرنگی در صورتی که نتوانند سهمیه های کامل را کسب 
کنند، باید اردیبهشت و در پیکارهای جهانی کسب 

سهمیه المپیک در صوفیه بلغارستان حضور یابند.

آگهی شرکت در مناقصه
کمیته ملی المپیک در نظر دارد نسبت به «خرید کالا و تجهیزات ورزشی مربوط به فضاهای ورزشی آکادمی ملی المپیک »  از  طریق 

شرکت  های دارای صلاحیت و واجد شرایط بصورت مناقصه عمومی یک مرحله  ای بشرح ذیل اقدام نماید:
موضوع مناقصه و شرح مختصر کار: خرید کالا و تجهیزات ورزشی مربوط به فضاهای ورزشی با مشخصات مندرج در برگ شرایط شرکت در مناقصه.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  دو میلیارد )۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰( ریال
آدرس مناقصه  گزار: تهران خیابان سئول شمالی بالاتر از بزرگراه آیت االله هاشمی رفسنجانی، کمیته ملی المپیک 

محل دریافت و بارگزاری اسناد: پایگاه اینترنتی تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی  setadiran.ir  و  پایگاه ملی اطلاع  رسانی مناقصات. 
زمان بارگزاری اسناد مناقصه از سوی مناقصه گزار: ساعت ۱۶ روز چهارشنبه ۹۹/۱۲/۲۷

مهلت دانلود )دریافت( اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۶ روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۱/۱۱
مهلت بارگزاری پیشنهادات: تا ساعت ۱۶ روز چهارشنبه     ۱۴۰۰/۱/۲۵ 

زمان بازگشایی پاکت های الف، ب و ج: ساعت ۱۴ روز شنبه ۱۴۰۰/۱/۲۸
مکان بازگشایی پاکت های پیشنهادات: کمیته ملی المپیک 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              کمیته ملی المپیک

رقابت های  هجدهم  هفته 
لیگ برتر در شرایطی از امروز 
آغاز می شود که استقلال بعد 
از برتری اش در رقابت های 
جام حذفی، باید این بار به 
تبریز رفته و برابر ماشین سازی 
در رقابت های لیگ به میدان 
برود. این بازی سومین دیداری 
است که فرهاد مجیدی 
به عنوان سرمربی جدید آبی ها 
و  می نشیند  نیمکت  روی 
فرصت دارد تیمش را به دو 
رقیب بالانشین جدول، یعنی 
پرسپولیس و سپاهان نزدیک تر 
کند. پیش از شروع رقابت های 
و  پرسپولیس  هفته،  این 
سپاهان هرکدام با ۳۴ امتیاز 
به طور مشترک صدرنشین لیگ 
هستند و استقلال با ۳۰ امتیاز 

در رده سوم قرار گرفته است. فرهاد مجیدی پیش 
از دیدار امروز ابتدا در رقابت های لیگ از سد فولاد 
گذشته و بعد هم در جام حذفی پیکان را شکست 

داده است.
بازی امروز برای او و فراز کمالوند به عنوان 
دستیار اصلی اش، شروع عصر جدیدی در لیگ 
برتر محسوب می شود؛ فصلی که می تواند آنها را 
تا چند هفته دیگر در صدر جدول هم قرار دهد! 
شاید با توجه به فرمی که این روزها پرسپولیس و 
سپاهان دارند، این موضوع ادعایی گزاف باشد، ولی 
نگاهی به دیدارهای آتی استقلال نشان می دهد 
که دست کم تا پنج هفته دیگر، وضعیت برای 
فرهاد مجیدی و فراز کمالوند در باشگاه استقلال 
مناسب است و آنها با برتری احتمالی در بازی های 
پیش رو، نه تنها می توانند تیم های رقیب در صدر 
را تحت فشار قرار دهند، بلکه بسته به نتایجی 
که پرسپولیس و سپاهان می گیرند، می توانند امید 

زیادی به صدرنشینی هم داشته باشند.
 نکته مهم این است که بخش زیادی از 
امتیازاتی که محمود فکری، سرمربی استقلال در 
نیم فصل اول به دست آورد، در همین بازه زمانی 
به دست آمد و حاصل این پنج دیداری بود که در 
زیر به آنها اشاره می شود. به عبارت ساده تر، فرهاد 
و فراز پیش از رسیدن به دربی حساس تهران، پنج 
بازی تقریبا ساده دارند که پیروزی در آنها می تواند 

وضعیت را به نفع این باشگاه تغییر دهد.
ماشین سازی

دیدار امروز با ماشین سازی، آغاز دیدارهایی 
است که دست کم روی کاغذ برای فرهاد مجیدی 
و مجموعه اش ساده به نظر می رسد. ماشین سازان 
این روزها شرایط خوبی ندارند و با ایستادن در 
قعر جدول، حسابی پریشان احوال هستند. از 

این مورد گذشته، تغییرات پی در پی در سطح 
سرمربیگری این باشگاه، ثبات را هم از آنها گرفته 
است. ماشین سازی از ۱۷ بازی قبلی اش فقط یک 
برد داشته و با ۱۰ شکست، بعد از نساجی، دومین 
تیمی است که بیشترین شکست را در لیگ دارد. 
آنها فعلا با ۹ امتیاز قعرنشین جدول رده بندی 

هستند.
پیکان

بعد از دیدار با ماشین سازی قعرنشین، فرهاد 
مجیدی و استقلال باید به مصاف پیکان بروند؛ 
دیگر تیمی که در نیمه پایین جدول قرار گرفته 
است. پیکانی ها به تازگی در جام حذفی به 
استقلال باخته و از گردونه رقابت ها کنار رفته اند. 
این تیم در لیگ برتر نیز تقریبا سینوسی کار کرده و 
فعلا از ۱۷ بازی، با ۲۱ امتیاز در رده یازدهم جدول 
رده بندی قرار گرفته  است. پیکانی ها تقریبا از لحاظ 
تعداد برد، مساوی و پیروزی وضعیت یکسانی 
دارند و به یک اندازه در هر بخش نتیجه گرفته اند.

صنعت  نفت
تنها تیمی که در هفته های پیش رو و قبل از 
دربی در نیمه بالای جدول قرار دارد و با استقلال 
مصاف می دهد، همین صنعت نفت است. البته 
که آبادانی ها هم از فرم درخشانی که در نیم فصل 
اول داشته اند حسابی فاصله گرفته و این روزها 
با دور شدن از صدر جدول به رتبه ششم سقوط 

کرده اند. هرچند با توجه به اختلاف امتیاز اندکی 
که با سایر رقبا وجود دارد، صنعت نفت می تواند 
همچنان تیم خطرناکی برای استقلال باشد، ولی 
پرواضح است که اگر فرهاد مجیدی در دو بازی 
قبل از این دیدار بتواند تیمش را برنده زمین کند، از 
لحاظ روحی به نسبت تیم صنعت نفت می تواند 

برتری داشته باشد.
شهرخودرو

شهرخودرو یا پدیده؟ این تیم همان طورکه 
اسمش مدام در حال تغییر است، وضعیتش در 
جدول رده بندی نیز بالا و پایین می شود. این تیم 
مشهدی اگرچه ابتدای فصل نتایج قابل قبولی 
نگرفت، ولی رفته رفته با مهدی رحمتی به 
ثبات رسید و چند برد ارزشمند به دست آورد. 
البته درست همان روزهایی که مهدی رحمتی 
می خواست از ثبات تیمش نتیجه بگیرد، واگذاری 
مالکیت این باشگاه رخ داد و دوباره همه چیز در 
شهرخودروی سابق و پدیده فعلی به هم ریخت. 
از این موارد گذشته باید به خروج ستاره های این 
تیم از ترکیب مهدی رحمتی هم اشاره کرد؛ فرشاد 
فرجی به پرسپولیس رفته و شاید امین قاسمی نژاد، 
ستاره خط حمله این تیم نیز تا روز بازی با استقلال 
در ترکیب تیم فرهاد مجیدی مقابل خودشان 
بازی کند! این عوامل دست به دست هم داده تا 
شهرخودرو که فعلا با ۲۲ امتیاز در رده دهم قرار 

گرفته، وضعیتش مبهم باقی 
بماند.

ذوب آهن
که  قعرنشینی  تیم  دیگر 
استقلال با فراز و فرهاد 
در  است  قرار  مجیدی 
هفته های آتی روبه رویش 
قرار بگیرد، ذوب آهن است؛ 
تیم اصفهانی که روزگاری 
مدعی قهرمانی در لیگ بود و 
در نیم فصل حال و روز خوشی 
نداشت. ذوب آهن نیم فصل 
اول با وجود بازی های قابل 
قبول در امر نتیجه گیری 
نشد و همواره  موفق ظاهر 
یکی از تیم های پایین جدول 
بود. تغییرات در این باشگاه 
از راه رسید و ذوبی ها امیدوار 
شدند از قعر جدول خودشان 
را جدا کنند. اگرچه از زمانی که سرمربی این تیم 
عوض شده، شرایط برای ذوب آهن بهتر شده، ولی 
همچنان این تیم یکی از سه تیم قعر جدول است 

و وضعیت مساعدی ندارد.
 آنها از ۱۷ بازی گذشته، هفت شکست 
داشته اند و عنوان سومین تیم پرشکست لیگ را 
یدک می کشند. البته شاید تا زمان بازی با استقلال 
وضعیت ذوب آهن تغییر کند و بهتر شود، ولی با 
توجه به مشکلات این تیم، بعید است تا آن زمان، 
ذوب آهن خودش را به بالای جدول رده بندی 

برساند.
پرسپولیس

دقیقا بعد از پنج بازی با تیم های پایین و 
میانی جدول، فرهاد و فراز به یکی از سخت ترین 
دیدارهای ممکن می رسند؛ بازی حیثیتی در دربی. 
اگر این دو تا پیش از جدال با پرسپولیس امتیازات 
مهم بازی های ساده قبلی را به دست آورده باشند، 
دیدار دربی می تواند جدالی برای صدرنشینی 
تلقی شود (با این پیش فرض که پرسپولیس هم 

فرم ایدئالش را تا آن زمان حفظ کرده باشد).
همان طورکه در بالا اشاره شد، استقلال 
نیم فصل اول با محمود فکری درست در همین 
بازه زمانی امتیازات را جمع کرد و خودش را 
به صدر جدول رساند، حالا علاوه بر این مورد، 
فرهاد مجیدی فولاد را هم پیش از این پنج دیدار 
در لیگ شکست داده (کاری که فکری نتوانست 
انجام دهد) تا دست کم امیدوار باشد در مقایسه با 
سرمربی قبلی استقلال وضعیت بهتری دارد. اگر 
در این مدت همه چیز آن طور که هواداران استقلال 
تصور می کنند رقم بخورد، طبیعی است که بعد 
از پنج هفته، زوج فرهاد و فراز لبخند پهن تری به 

لب داشته باشند.

کرونا و محدودیت هایش اگر چه فضای ورزش دنیا را به شدت 
تحت تأثیر خود قرار داده و عملا ورزشکاران زیادی را از مسیر 
قهرمانی دور کرده؛ اما همین ویروس مرگ بار در موارد محدودی به 
نفع برخی از رشته ها هم بوده که اتفاق های خوبی را پیش روی آنها 
قرار داده است. نمونه این اتفاق راهیابی تیم ملی بسکتبال جوانان 
ایران به رقابت های جام جهانی ۲۰۲۱ است که خیلی ها را غافلگیر 
کرده است. طبق برنامه ای که فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) از 
پیش اعلام کرده، قرار بر این بود که قاره های مختلف با برگزاری 
رقابت های انتخابی، بر اساس سهمیه هایی که برای آنها در نظر گرفته 
شده، تیم های برتر خود را برای شرکت در جام جهانی لتونی معرفی 
کنند. مسابقات بسکتبال قهرمانی جوانان آسیا ۲۰۲۰ در حالی حکم 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۱ را داشت که با آمدن موج گسترده کرونا در 
سراسر جهان به  ویژه قاره کهن لغو شد. با توجه به این موضوع تنها 
راهی که پیش روی فیبا قرار داشت، لحاظ کردن سیستم رنکینگ بود 

تا از این طریق نماینده های آسیا را معرفی کند.
از آنجا که سهمیه آسیا چهار تیم بود، چهار تیم اول قاره سهمیه 
ورود به جام جهانی ۲۰۲۱ را کسب کردند که ایران جایی در بین این 
تیم ها نداشت؛ اما حالا خبر رسیده با انصراف تیم های نیوزیلند و ژاپن 
که تیم های سوم و چهارم آسیا هستند، تیم ملی بسکتبال جوانان 
ایران که رده ششم جدول رده بندی را در اختیار داشته، جایگزین تیم 
چهارم شده است. کره جنوبی نیز که تیم پنجم بوده، جای نیوزیلند 
را گرفته است. فدراسیون جهانی بسکتبال روز گذشته رسما با ارسال 
دعوت نامه به فدراسیون بسکتبال ایران از انتخاب تیم ملی بسکتبال 
زیر ۱۹ سال ایران در جام جهانی لتونی خبر داده است. رقابت هایی 
که از ۱۳ تیر سال ۱۴۰۰ با حضور ۱۶ تیم برتر جهان در شهر ریگاه 
برگزار خواهد شد. رضا نوری، سرمربی تیم ملی بسکتبال جوانان 
که سه سالی است هدایت این تیم را بر عهده دارد، در این باره به 
«شرق» می گوید: «آخرین عنوانی که ما با تیم ملی جوانان در آسیا 
به دست آوردیم، عنوان ششمی است که مربوط به سال ۲۰۱۸ 
است. رقابت های قهرمانی آسیایی جوانان هر دو سال یک بار برگزار 
می شود. قرار بود سال قبل طبق روال همیشگی برگزار شود که کرونا 
آمد و همه چیز را به هم ریخت؛ بنابراین فدراسیون جهانی بسکتبال 
هم به همان عنوان ششمی ما بسنده کرد و شانس گرفتن جواز 
جام جهانی را از دست دادیم. اگر ما در انتخابی شرکت می کردیم، 
قطعا می توانستیم ورودی را بگیریم. به جرئت می گویم تیمی که ما 
الان داریم، آن قدر پرستاره است که می تواند نسل طلایی جدیدی را 
در بسکتبال ایران بسازد. حالا باز هم جای شکرش باقی است که 
شرایطی فراهم شد تا بتوانیم مزد زحماتی را که برای این تیم کشیده 
بودیم، بگیریم. کرونا به داد ما رسید و با انصراف نیوزیلند و ژاپن 

توانستیم به جام جهانی برسیم».

تیم ملی بسکتبال جوانان ایران تا به الان تجربه چند بار حضور در 
مسابقات جام جهانی را داشته؛ اما متأسفانه هنوز نتوانسته به  عنوان 
درخورتوجهی برسد. نوری ادامه می دهد: «تا آنجا که من حضور 
ذهن دارم، تیم ملی جوانان تاکنون پنج بار در جام جهانی شرکت 
کرده که خود من دو بار آن را در کنار این تیم بوده ام. ما هر بار که 
در این رویداد شرکت کردیم، نتوانستیم به جمع هشت تیم صعود 
کنیم؛ اما برای این دوره من خوش بین هستم که بتوانیم این طلسم را 
بشکنیم و نتیجه بهتری بگیریم؛ چراکه چند سال است روی این تیم 
سرمایه گذاری شده است. از سال ۹۳ که آقای محمود مشحون رئیس 
فدراسیون بسکتبال بودند، قرار بر این شد که تیم های پایه و جوانان به 

صورت پلکانی به باشگاه ها واگذار 
شود. تیم جوانان هم از سال ۲۰۱۶ 
تا به الان زیر نظر باشگاه کاله آمل 
بود و انصافا این باشگاه به طور 
کامل از این بازیکنان حمایت کرده 
است؛ به طوری که ما توانستیم 
امسال از لیگ دسته یک به لیگ 
بیاییم. در حال حاضر کل  برتر 
اعضای تیم ملی جوانان با عنوان 
تیم کوچین آمل در لیگ برتر 
حضور دارند. البته چهار نفر از این 
بچه ها در تیم های دیگر بودند که 
خوشبختانه آن تیم ها با ما تعامل 
کردند و این بچه ها را به ما دادند 
که همه را در یک تیم کنار هم در 
اختیار داشته باشیم. به هر حال 
هدف ما از این کار شرکت در 
رقابت های قهرمانی آسیا و برنامه 

بلندمدت بود».
تیم کوچین آمل در حال حاضر جزء هشت تیم برتر لیگ برتر 
جوانان باشگاه های کشور است و مهرام را به عنوان رقیب اصلی خود 
می بیند. سرمربی تیم ملی جوانان توضیح می دهد: «بچه ها تا به الان 
توانستند عملکرد خوبی در لیگ داشته باشند. رقیب اصلی ما هم در 

این مسابقات تیم مهرام است.
 ما اگر بتوانیم مهرام را ببریم که هیچ و اگر بازنده شویم، یک 
مرخصی به بازیکنان می دهیم و بلافاصله اردوها را از اردیبهشت 
شروع می کنیم؛ چون زمان زیادی نداریم و تقریبا دو ماه و ۱۰ روز برای 
تمرین فرصت داریم. در حال حاضر ۱۵ نفر از بازیکنان زیر ۱۹ سال 
را شناسایی کرده ایم؛ اما فکر می کنم باز هم به کمک استان ها نیاز 
داریم. شاید یک سری  از افراد باشند که جا مانده باشند. برای همین 
از استان ها می خواهیم که نفرات ستاره و مستعد خودشان را به ما 
معرفی کنند تا آنها را بسنجیم. درِ تیم ملی به روی همه باز است و 
ما می خواهیم با کامل ترین و بهترین ظرفیت به جام جهانی برویم. 
در این فاصله باقی مانده هم باید تلاش کنیم تا اردوهای مان را در 
کنار تیم ملی بزرگسالان برگزار کنیم و با آنها مسابقات دوستانه برگزار 
کنیم تا سطح کیفی کار را بالا ببریم. البته مسئولان تیم کاله در نظر 
دارند اگر شرایط مهیا باشد، ما در همین مدت زمان کوتاه به مجارستان 
اعزام شویم. در این کشور تورنمنت های خوبی در سطح جوانان 
برگزار می شود. ان شاءاالله بتوانیم سربلند از جام جهانی برگردیم و از 

این بختی که به ما رو کرده، خوب استفاده کنیم».

دعوت غیر منتظره فدراسیون جهانى بسکتبال از جوانان ایران

امید  استقلالی ها  بیش  از  پیش  شد

پرواز  فرهاد  و  فراز؟
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نساجی – سایپا ۱۶:۰۰

بایرن مونیخ – لاتزیو ۲۳:۳۰
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